Главному инженеру
                                                                              ООО ПТВС
[bookmark: _GoBack]                                                                                    А.В. Рыбкину
                            от__________________________________
                             ____________________________________
                                ____________________________________
 (юридический адрес, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в эксплуатацию узел коммерческого учета, холодной, горячей воды,  тепловой энергии объекта ___________________________________________, по адресу_____________________________________, договор с РСО, №___________________ от     «_____»    ____________________20____ г.
I. Для принятия приборов учета холодной воды согласно Постановлению Правительства РФ от 04.09.2013г. №776 «Об утверждении Правил организации коммерческого учета воды, сточных вод» п. 35 прилагаю следующие документы: (отметить «V» предоставленные документы)
· Заверенная абонентом копия согласованной ресурсоснабжающей организацией ПТВС, осуществляющей водоснабжение и (или) водоотведение, проектной документации на оборудование узла учета (копия, оригинал);
· Заверенные абонентом копии паспортов на приборы учета (копия, оригинал);
· Заверенные абонентом копии документов, подтверждающих прохождение последней поверки приборов учета (за исключением новых приборов учета) (копия, оригинал);
· Документы, подтверждающие право лица на подписание заявки и (или) подачу заявки от имени абонента (копия заверенная абонентом, оригинал)
Если установлены электронные приборы учета
· Базу данных настроечных параметров, вводимую в измерительный блок
· Схему пломбирования средств измерений и оборудования, входящего в состав узла учета, исключающую несанкционированные действия, нарушающие достоверность коммерческого учета тепловой энергии, теплоносителя (копия, оригинал);
· Почасовые (посуточные) ведомости непрерывной работы узла учета в течении 3 суток.

II. Для принятия приборов учета тепловой энергии и горячей воды согласно Постановлению Правительства РФ от 18.11.2013г. №1034  «О коммерческом учете тепловой энергии, теплоносителя» п. 64,  прилагаю следующие документы: (отметить «V» предоставленные документы)
·  Проект узла учета согласованный с ресурсоснабжающей организацией (копия, оригинал);
·  Паспорт узла учета или проект паспорта, который включает в себя:
·  Схема трубопроводов (начиная от границы балансовой принадлежности) с указанием протяженности и диаметров, запорной арматуры, контрольно – измерительных приборов, грязевиков, спускников и перемычек между трубопроводами (копия заверенная абонентом, оригинал);
· Свидетельство о поверке приборов и датчиков, подлежащих поверке, с действующими клеймами поверителя (копия заверенная абонентом, оригинал);
· Базу данных настроечных параметров, вводимую в измерительный блок или тепловычислитель (копия заверенная абонентом, оригинал);
· Схему пломбирования средств измерений и оборудования, входящего в состав узла учета, исключающую несанкционированные действия, нарушающие достоверность коммерческого учета тепловой энергии, теплоносителя (копия заверенная абонентом, оригинал);
· Почасовые (посуточные) ведомости непрерывной работы узла учета в течении 3 суток (для объектов с горячим водоснабжением – 7 суток).

В ходе проверки при выявлении РСО несоответствий узел учета не может быть допущен в эксплуатацию.

     Дата							 Подпись
								          МП